

اقامه نماز جمعه تهران به امامت رهبر معظم انقلاب اسلامی - 28 / مرداد / 1384

در خجسته سالروز میلاد مولای متقیان - امام علی بن ابیطالب (ع) - نماز جمعه تهران با حضور انبوه عاشقان علوی و به امامت رهبر معظم انقلاب با شکوه و معنویت فراوان اقامه شد و حضرت آیت الله خامنه ای به تبیین مسائل مهمی همچون شکل گیری دولت جدید - فعالیت‌های هسته ای ایران و مسئله عراق و فلسطین پرداختند. حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک سالروز ولادت امیر مومنان حضرت علی (ع) به برگزاری پرشکوه انتخابات ریاست جمهوری اشاره کردند و آن را مایه عزت - سرافرازی - و اقتدار ملی کشور دانستند و تاکید کردند: اکنون که دولت در آستانه تشکیل است انشاءالله رئیس جمهور و مجلس براساس وظایف قانونی و البته با تفاهم و همکاری به وظایف قانونی خود عمل خواهند کرد تا دولت جدید هرچه سریعتر تشکیل و مستقر شود. ایشان با اشاره به اینکه رهبری همچون گذشته و در ادامه سیره امام از رئیس جمهور منتخب و دولت و همچنین مطالبات مردم حمایت خواهد کرد افزودند: رئیس جمهور محترم بعد از تشکیل دولت باید با کمک همکاران خود مطالبات مردم و وعده های داده شده را با جدیت پیگیری کند تا در فرصت معقول و در حد مقدرات بتواند در جهت حل مشکلات مردم گام بردارد.

مقام معظم رهبری لزوم پرهیز از عجله و انفعال را خاطرنشان کردند و افزودند: آنچه مورد نظر می باشد پیگیری وعده ها و مطالبات مردم با تدبیر و با سرعت عمل معقول است.

حضرت آیت الله خامنه ای افق آینده کشور را روشن ارزیابی کردند و افزودند: مردم ایران همواره اهل انصاف بوده اند و اکنون نیز با وجود مشکلات موجود - هیچگاه توقع حل مسائل و کمبودها را در مدتی کوتاه ندارند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی ابراز امیدواری کردند با توجه به اختیارات وسیع رئیس جمهور و همچنین همکاری مجلس و قوه قضائیه - دولت آینده با ایمان و انگیزه قوی ضمن تلاش برای حل مشکلات کارهای بلند مدت را نیز پیگیری کند.

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از خطبه دوم نماز با اشاره به مسئله هسته ای - سیاست جمهوری اسلامی ایران را اعتدال - منطقی - تفاهم - مذاکره و تقویت اعتماد اعلام و تاکید کردند: البته سیاست اعتماد سازی باید دو طرفه باشد و اگر غرب به ویژه اروپاییها بدنال اطمینان یافتن از ایران هستند باید خود آنها نیز اقداماتی برای جلب اعتماد ایران انجام دهند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به خدعه تبلیغاتی غرب مبنی بر تلاش ایران برای دستیابی به سلاح هسته ای خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی ایران مسئله هسته ای را در درجه اول - مسئله ای علمی و زمینه ای برای به دست آوردن سوخت نیروگاه هسته ای و در درجه دوم یک بحث اقتصادی می داند و همانگونه که بارها مسؤولان مختلف کشور تاکید کردند و مردم نیز از آن حمایت نموده اند ایران هیچگاه به دنبال سلاح هسته ای نیست.

ایشان این گفته اروپاییها را مبنی بر اینکه ایران باید از تلاش علمی برای تولید سوخت هسته ای دست بردارد یک حرف زور خواندند و تصریح کردند: ملت ایران تحمیل - زورگیری و باج خواهی را از هیچکس قبول نمی کند و اروپاییها باید بدانند که دوران استعمار قرن نوزدهم گذشته است و باید لحن طلبکارانه خود را تغییر دهند.

ایشان منشا اصلی این حرف زور را امریکا دانستند و تاکید کردند: امروز نظام جمهوری اسلامی ایران متکی به هفتاد میلیون جمعیت است و ملت و دولت ایران همانند کوه احساس قدرت و توانایی می کنند و از حقوق خود کوتاه نخواهند آمد و هیچکس هم حق معامله در مورد حق ملت را ندارد. حضرت آیت الله خامنه ای مسئله هسته ای را یک مسئله ملی و فراجناحی و فراگروهی دانستند و افزودند: توصیه ما به اروپاییها این است که قدری تامل نمایند و تحت تاثیر امریکا و صهیونیستها قرار نگیرند زیرا امریکاییها و صهیونیستها نه بدنال منافع اروپاییها و نه بدنال منافع ملت ایران هستند.

رهبر معظم انقلاب تبلیغات رسانه های غربی را در مورد اجماع جهانی بر ضد ایران، یک خدعه و فریب تبلیغاتی

دیگر خواندند و با اشاره به مخالفت بسیاری از کشورهای جهان و حتی برخی کشورهای اروپایی با زورگویی و باجگیری از ایران افزودند: تنها اجماع جهانی که وجود خارجی دارد. اجماع بر ضد تسلیحات اتمی است که مرکز این پدیده شوم، امریکاست و رژیم صهیونیستی خطرناکترین دارنده سلاح اتمی به شمار می رود. ایشان با اشاره به اینکه بسیاری از کشورهای جهان، آرزوی داشتن فناوری هسته ای را دارند خاطرنشان کردند: حتی اگر اجماع جهانی هم بر ضد ایران وجود داشت، ملت ایران از حق خود نمی گذشت اما بسیاری از ملتها و دولتها در بحث هسته ای، پشتیبان ملت ایران هستند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین اعلام کردند: به یاری پروردگار در آینده ای نه چندان دور، جوانان ملت ایران، نیروگاه هسته ای را هم بدست توانای خود می سازند. مقام معظم رهبری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مسائل عراق، دولت این کشور را یک دولت برخاسته از رای مردم و نتیجه عملکرد صحیح روحانیت پیشرو، مرجعیت و نخبگان سیاسی عراق دانستند و افزودند: جمهوری اسلامی ایران همواره آرزومند رفاه و امنیت و پیشرفت مردم عراق است و از ناامنی های کنونی و کشتارهای روزانه در این کشور بشدت آزرده می باشد.

ایشان با تاکید بر اینکه متهم اصلی حوادث اخیر عراق امریکا می باشد خاطرنشان کردند: هزاران نیروی نظامی، اطلاعاتی و امنیتی امریکا در سراسر عراق حضور دارند و تروریستها زیر چشم امریکاییها می باشند لذا اگر آنها بخواهند این ناامنی ها متوقف شود، می توانند و برخی نیز معتقدند ناامنی ها در عراق با هدایت سرویس های جاسوسی امریکا و صهیونیستها صورت می گیرد زیرا ناامنی بهانه ادامه اشغال است. حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه امریکا در عراق شکست خورده و به اهداف خود نرسیده است، افزودند: دولت امریکا با دخالت در امور داخلی عراق می خواهد اهداف و منافع خود را تامین کند، همانگونه که امروز در تدوین قانون اساسی عراق دخالت می کند اما با وجود تمام هزینه هایی که امریکاییها پرداخته اند نفرت عمومی از دولت امریکا در عراق افزایش یافته و امروز هیچ فردی منفرتر از جورج بوش در عراق وجود ندارد. ایشان با اشاره به گسترش مخالفت با سیاستهای امریکا در عراق، در سطح جهان و حتی داخل امریکا خاطرنشان کردند: امریکاییها برای فرار از واقعیت شکست خود در عراق، به فرافکنی و متهم کردن ایران و سوریه روی آورده اند در حالیکه این اتهامات سخنان مهممل و بی معنا است زیرا گروههای تروریستی موجود در عراق یا ساخته دست و یا زیر نفوذ امریکا می باشند.

ایشان همچنین با اشاره به عقب نشینی صهیونیستها از نوار غزه، آن را حادثه ای مهم و یک شکست دیگر برای رژیم صهیونیستی ارزیابی و تصریح کردند: این پیروزی نتیجه فشار مقاومت ملت فلسطین است و برخلاف برخی تبلیغات، این عقب نشینی بدلیل مذاکرات نبوده است.

حضرت آیت الله خامنه ای با تاکید بر اینکه مسئله فلسطین با عقب نشینی رژیم صهیونیستی از بخش کوچکی از سرزمین های اشغالی حل نخواهد شد، تاکید کردند: تنها راه حل مسئله فلسطین برگزاری انتخابات عمومی با حضور فلسطینی های اصیل داخل سرزمین های اشغالی و خارج آن اعم از مسلمان، یهودی و مسیحی است که هر دولتی که در نتیجه این انتخابات و با نظر مردم فلسطین بر سر کار بیاید، مورد قبول خواهد بود.

حضرت آیت الله خامنه ای در خطبه اول نماز، امام علی (ع) را قله کرامت انسانی و پیشوا و الگویی همیشگی انسانهای صالح و پرهیزگار خواندند و تقوا را درس جاودان حضرت علی بن ابیطالب (ع) برای تمام نسلهای بشر برشمردند.

ایشان، تقوا را مراقبت دائم از دل و عقل و اعمال و گفتار دانستند و خاطرنشان کردند: ایران اسلامی و امت بزرگ اسلامی، امروز بیش از هر زمان دیگر، به این امر سعادت بخش و زندگی ساز، نیاز دارد. رهبر معظم انقلاب، تشکیل کشوری کاملاً اسلامی را هدف اساسی ملت ایران و انقلاب اسلامی برشمردند و افزودند: انقلاب و تشکیل نظام حکومتی متکی بر اسلام، دو گام اساسی ملت در تشکیل کشوری اسلامی بوده است اما با وجود همه پیشرفتهای بدست آمده، ایران، نیازمند تشکیل دولت اسلامی است تا با تحقق هدف اساسی ملت - اسلام

حیاتبخش، نشاط آور، تحرك آفرین و بدون کج اندیشی و تحجر و التقاط و انحراف، کاملاً بر کشور حاکم شود و نیازهای مادی و معنوی مردم کاملاً تامین گردد.

حضرت آیت الله خامنه ای تشکیل کشوری اسلامی را، ضامن بر خورداری ملت ایران از همه برکات الهی دانستند و افزودند: با تشکیل کشوری اسلامی، تمدن اسلامی نیز قافله سالار جامعه بشری می شود و فرهنگ اسلامی فضایی عمومی جوامع انسانی را دربر می گیرد اما تحقق این اهداف متعالی، نیازمند تقوا و مراقبت فردی و اجتماعی همه مسلمانان و نیز امت اسلامی است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تبیین فرازهایی از سخنان امیرمؤمنان افزودند: علی (ع) در همه میدانها، انسانی مقتدر، مبتکر و مدبر بود و با ایستادگی بر مبانی اسلام، از موضع تهاجمی با زشتی ها و بی عدالتی ها، مقابله می کرد که علاج همه مشکلات ما نیز در پیروی از همین ویژگی هاست.

حضرت آیت الله خامنه ای، آینده روشن ملت ایران را در گرو استقامت و خستگی ناپذیری دانستند و افزودند: جوانان نسلهای گذشته، از هیچ تلاشی برای تحقق اهداف انقلاب دریغ نکردند و امروز نوبت نسل جوان کنونی است که با تکیه بر تقوا، در میدان علم و عمل و سیاست و کار و خدمت، به فعالیت خستگی ناپذیر بپردازد و آینده روشن کشور را تضمین نماید.

رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین، ماه رجب را ماه طراوت معنوی جان و دل خواندند و با توصیه به بهره گیری کامل از برکات این ماه بزرگ، به تجلیل از معتکفان پرداختند و افزودند: شرکت دهها هزار نفر در مراسم اعتکاف، جزو رویشهای انقلاب اسلامی و پدیده ای جدید و سراسر معنویت است که تا قبل از انقلاب، در این سطح و گسترش، اصولاً وجود نداشت.

رهبر معظم انقلاب همچنین در پایان خطبه ها، مطالبی را به زبان عربی خطاب به برادران مسلمان عرب زبان بیان کردند.